1

2019年 5月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 タ ケ エ イ

代表者名 代表取締役社長 山口 仁司

 （コード： 2151 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 阿部 光男

 （TEL 03-6361-6871）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、代表取締役、取締役の異動の内定及び執行役員の異

動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、代表取締役、取締役の異動につきましては、2019 年 6 月 21 日開催予定の当社第 43 期定時

株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

1. 代表取締役の異動

（１）異動の内容

新職 現職 氏名

（新任） 代表取締役社長 取締役常務執行役員

経営企画本部長

阿部 光男

（退任） ※ 代表取締役社長

山口 仁司

 ※任期満了に伴い、当社相談役に就任予定

（２）異動の理由

 更なる成長に向けた経営体制の強化

（３）新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

阿部
あべ

 光男
みつお

1960（昭和35)年

6月29日生

2016(平成 28)年 3 月 ㈱りそな銀行 常務執行役員 退任

3,100 株

2017(平成 29)年 3 月 りそな決済サービス㈱

代表取締役社長 退任

2017(平成 29)年 4 月 当社入社

執行役員経営企画本部副本部長就任

2018(平成 30)年 1 月 執行役員営業本部副本部長就任

2018(平成 30)年 6 月 取締役常務執行役員経営企画本部長

就任（現任）

（４）就任予定日

2019 年 6 月 21 日

2

2. 取締役の異動

（１）異動の内容

新職 現職 氏名

（新任） 取締役 経営企画本部担当、

エネルギー事業本部担当

執行役員 上川 毅

（退任） ※

取締役 専務執行役員

エネルギー事業本部長

輿石 浩

※ 任期満了に伴い、当社顧問に就任予定

（2）就任予定日

2019 年 6 月 21 日

3. 執行役員の異動（2019 年 6 月 21 日付）

新職 現職 氏名

（昇任） 代表執行役員 常務執行役員 経営企画本部長 阿部 光男

（昇任） 常務執行役員 経営企画本部長 執行役員 事業監査部担当 上川 毅

（新任） 執行役員 エネルギー事業本部長

兼 エネルギー事業部長

管理本部 人事総務部 担当部長

〔株式会社花巻バイオマスエナジー

代表取締役社長〕

森井 敏夫

（新任） 執行役員 営業本部副本部長

兼 東京営業部長

営業本部 東京営業部長 林 隆行

（新任） 執行役員 管理本部副本部長

兼 CSR 推進部長

管理本部 CSR 推進部長 西原 礼

（新任） 執行役員 事業監査部長 事業監査部長 福嶋 慶久

（退任） ※ 代表執行役員

山口 仁司

（退任） ※ 専務執行役員

輿石 浩

※任期満了に伴う退任

以上